Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EXPRESSA  VOTOS  DE  PROFUNDO  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DO  SENHOR
CUSTÓDIO LEME DOS SANTOS, CIDADÃO MUITO CONHECIDO E ESTIMADO EM
IBITINGA, E MANIFESTA CONDOLÊNCIAS AOS SEUS FAMILIARES.

Destinatário: Família Santos – Rua Bom Jesus nº 502 – Centro.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais, seja esta Moção de Pesar enviada ao destinatário
para conhecimento,  expressando os pesares pelo falecimento  de tão admirável  pessoa,  como
homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com profundo pesar que registro o falecimento de Custódio Leme dos Santos,
aos 90 anos, ocorrido no dia 14 de novembro de 2025, na cidade de Ibitinga/SP.

Custódio foi um cidadão extremamente querido e respeitado em nossa comunidade. Ao longo de
sua longa e honrada vida, construiu laços de amizade, reconhecimento e afeto por onde passou.
Era daqueles homens cuja presença era marcante, sempre atento, educado e dedicado à família e
aos  bons  valores  que  levava  consigo.  Sua  história  se  entrelaça  com a  história  de  Ibitinga,
deixando lembranças que permanecerão vivas no coração de todos que tiveram o privilégio de
conhecê-lo.

Viúvo da senhora Thereza, deixa os filhos Murilo, Rildo e Beatris, além das noras, do genro,
dos netos e demais familiares. Todos muito conhecidos e estimados em nossa cidade, hoje se
unem na dor da perda de um patriarca cuja vida foi exemplo de dignidade, trabalho e amor.

Neste momento de profunda tristeza, manifesto minhas sinceras condolências à família Leme
dos  Santos,  desejando  que  Deus  conceda  conforto,  serenidade  e  união  para  atravessar  este
período tão difícil. Que as boas lembranças, os ensinamentos e o legado deixado por Custódio
possam transformar a saudade em força e gratidão.

Que sua memória seja honrada e guardada com carinho, e que sua alma encontre a paz eterna.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de novembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

52
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

44
65

/2
02

5
17

/1
1/

20
25

 1
6:

59
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6FA1-A7CA-EA61-2F39

MOÇÃO Nº 520/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

52
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

44
65

/2
02

5
17

/1
1/

20
25

 1
6:

59
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6FA1-A7CA-EA61-2F39

		2025-11-17T19:56:39+0000